Eduardo José, elevando los 

proyectos de ordenanzas que a continuación se detallan: 

1)  N° 790/21, para solicitar al Gobierno Provincial que, en el marco de la Ley N° 
12.385, sus modificatorias y decreto reglamentario, autorice y otorgue el aporte 
de $ 6.204.360,81 (pesos seis millones doscientos cuatro mil trescientos sesenta 
c/ 81/100.-),en concepto de fondo no reintegrable,  para la ejecución de la 
primera etapa del CCE (Centro Cultural Educativo).   Se trata de un cambio de 
destino de los recursos previstos en la Ordenanza N° 1536/19 en virtud de la 
imposibilidad de avanzar en la obra de iluminación en Ruta Nacional N° 11 y

[...]

2) N° 791/21, que contempla la apertura de un Registro de Oposición para la 
iluminación de la calle López y Planes en el tramo comprendido entre Bulevar 
Sarmiento y calle Mario Corgniali; y,  

3)  N° 792/21, para autorizar del DEM a contraer un préstamo de hasta 
$22.000.000 (pesos veintidós millones c/00/100) con destino exclusivo a la  
adquisición de un Camión Compactador para la puesta en funcionamiento del 
proyecto GIRSU, que prevé la recolección diferenciada de residuos sólidos 
urbanos, y un Equipo Barregor/Regador para brindar un servicio más eficaz y